БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]____2023                                   с.Большой Телек                                 №

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение Большетелекскогосельского Совета депутатов от 23.03.2018 № ВН-55р  «Об утверждении Правил благоустройства территории Большетелекскогосельсовета»

В целях приведения Правил благоустройства территории Большетелекскогосельсовета в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 24 Устава Большетелекского сельсовета, Большетелекский  сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 23.03.2018  № ВН-55р  «Об утверждении Правил благоустройства территории Большетелекского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
	1.1.  В разделе 4. «Порядок содержания и эксплуатации объектов благоустройства»  пункт 4.1. «Уборка территории»  подпункт 4.1.27. изложить в новой редакции:
« 4.1.32. Запрещается производить слив воды на тротуары, газоны, проезжую часть дороги, складировать навоз животных вблизи жилых помещений, на улицах, за границей приусадебного участка, делать стоки хозяйственных построек за пределы личного земельного участка, устраивать временные загоны для содержания скота и птицы, а также водоемы для домашней птицы за пределами своего участка.».
1.2. Раздел 4. «Порядок содержания и эксплуатации объектов благоустройства» пункт 4.5. «Работы по озеленению территории и содержанию зеленых насаждений» дополнить подпунктом 4.5.15. следующего содержания:
«4.5.15. Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, возложить в установленном порядке на муниципальные, бюджетные и автономные учреждения, подведомственные органам местного самоуправления в пределах полномочий указанных органов, определенных в соответствии со статьей 84 Лесного Кодекса РФ или на лиц, использующих леса.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельсовета                                                                          И.И.Трофимова